

ROAD TECH SRL

Adresa/ Str. Ștefan Vodă 98, or. Vatra, mun. Chișinău
 IDNO/ 1024603008138
 IBAN/ MD34VI022511700000434MDL
 SWIFT/ VICBMD2X CodTVA/ 0509926
 Tel/ +373 60 095 580 Email/ contact@roadtech.md
 Administrator/ Sergiu Troian

**Formularul nr. 3**

Obiectul: Primăria s. Zubrești r. Strășeni

Devizul: Lucrări de construcție a două sectoare de drum pe str. Mihai Eminescu din s.Zubrești, r-nul Strășeni

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Valoarea de deviz 9 510 967,314 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7111020030200	Miner	h-om	44,6182	94,6000	4 220,886
2	7123010010200	Betonist	h-om	7,8350	94,6000	741,191
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,8000	94,6000	359,480
4	7124010010700	Montator PB	h-om	6,1600	94,6000	582,736
5	7129020012800	Pavator	h-om	2 674,9800	94,6000	253 053,108
6	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	92,3380	94,6000	8 735,175
7	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 060,5100	94,6000	100 324,246
8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	115,6000	94,6000	10 935,760
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,1120	94,6000	5 591,995
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	939,7406	94,6000	88 899,465
11	9310060019930	Muncitor	h-om	369,4101	94,6000	34 946,195
Total manopera					508 390,237	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Beton asfaltic cu criblură BA16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	925,5040	1 625,0000	1 503 944,000
2	1.1110001000131 E+14	Beton asfaltic deschis cu criblură BAD 22,4 CP D.02.25:2021	t	1 137,6380	1 550,0000	1 763 338,900
3	11202062010361	Savura	m3	0,6800	116,6700	79,336
4	1411122201645	Piatra sparta 16-31,5 mm	m3	0,6800	330,0000	224,400
5	1411122201646	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	238,9310	330,0000	78 847,230
6	14111222016601	Piatra sparta sort 8-31,5 LA 3 conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	70,8120	330,0000	23 367,960
7	1411122201661	Piatra sparta 31,5-63 mm	m3	12,8520	330,0000	4 241,160
8	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 31,5-63 conform SM SR EN 13242+A1	m3	56,5150	330,0000	18 649,950
9	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	1 434,7630	330,0000	473 471,790
10	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr.31,5-63 mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	2 118,3600	330,0000	699 058,800
11	1411122201752	Piatra spalit fr.8-63 LA/30	m3	0,0002	330,0000	0,059
12	1411122201752	Piatra sparta LA 30	m3	0,1888	330,0000	62,304
13	1411122201752	Piatra sparta LA 40 fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1,	m3	114,8850	330,0000	37 912,050
14	1411122201752	Piatra sparta LA 40 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	3,6455	330,0000	1 203,015
15	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	0,0044	330,0000	1,437
16	1411122201752	Piatra sparta LA40 fr.8-31,5 mm, conform SM SR EN	m3	0,4945	330,0000	163,185

		13242+A1				
17	1411122201752	Piatra split fr 8-63 LA/30	m3	0,0352	330,0000	11,616
18	1411122201752	Piatra split fr. 8-63 LA/30	m3	0,0011	330,0000	0,352
19	1411122201752	Piatra split fr. 8-63 LA/30	m3	0,0013	330,0000	0,426
20	14111222017521	Piatra sparta 16-31,5 mm	m3	1,0200	330,0000	336,600
21	1421102200467	Agregate grosier și agregate fine cu D mai mic sau egal cu 45 mm	m3	1 348,7100	275,0000	370 895,250
22	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4200	305,0000	1 348,100
23	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1532	5 500,0000	842,490
24	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	66,7260	106,5000	7 106,319
25	23203226000361	Bitum pt. hidroizolații	t	0,0990	11 500,0000	1 138,500
26	23203226000401	Bitum	t	8,9404	11 500,0000	102 814,600
27	2430126108720	Email alb	kg	479,4640	72,0000	34 521,408
28	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	229,8800	30,0000	6 896,400
29	2615107326105	Indicator de formă circulară, D700	buc	4,0000	1 050,0000	4 200,000
30	2615107326105	Indicator de formă dreptunghiulară, Dimensiunile B700	buc	14,0000	1 050,0000	14 700,000
31	2615107326105	Indicator de formă triunghiulară, A700 (B1)	buc	10,0000	1 050,0000	10 500,000
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 224,0000	2,8000	3 427,200
33	2661126420769	Placa de acoperire CTP 1-15-1 din beton prefabricat (PREȚ ZERO)	buc	34,3400	0,0000	0,000
34	2663102100000	Beton C16/20	m3	6,4228	1 560,0000	10 019,568
35	2663102100000	Beton C30/37 XF4 XC4 XD4	m3	0,5166	2 460,0000	1 270,836
36	2663102100001	Beton C16/20, XF2	m3	145,5090	1 560,0000	226 994,040
37	2663102101000	Beton C30/37 XF4 XC4 XD3	m3	0,5040	2 460,0000	1 239,840
38	2666122800284	Bordura beton C30/37XF4, BR100.30.15	m	2 867,2650	130,0000	372 744,450
39	2666122800561	Burlane prefabricate din beton armat TS 80.25.3	m3	2,4000	7 020,8300	16 849,992
40	2666122800564	Portal ST9	m3	2,4600	1 984,0000	4 880,640
41	2666122800611	Bloc BR 50.30.15	buc	20,1400	62,5000	1 258,750
42	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0352	11 000,0000	387,200
43	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2,35	buc	16,0000	600,0000	9 600,000
44	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2.40	buc	6,0000	600,0000	3 600,000
45	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	56,0000	3,4700	194,320
46	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	112,0000	3,0000	336,000
47	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	56,0000	1,0000	56,000
48	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,1200	70,0000	78,400
49	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,5600	75,0000	42,000
50	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	112,0000	1,0000	112,000
51	2875274200000	Capac din fontă (PREȚ ZERO)	buc	34,0000	0,0000	0,000
52	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1650	1 800,0000	297,000
53	4100116202806	Apa	m3	362,3840	11,0000	3 986,224
54	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,2400	11,0000	13,640
55	4100126202818	Apă	m3	10,3500	11,0000	113,850
Total materiale					5 817 379,588	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	246,0703	380,0000	93 506,728
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,4700	350,0000	15 214,500
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,9790	200,0000	4 195,800
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,9425	150,0000	441,374
5	2922140007000	Macara	h-ut	8,1475	350,0000	2 851,632
6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	31,5264	500,0000	15 763,200
7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,6040	400,0000	1 041,600
8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	204,9797	800,0000	163 983,792
9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	114,9808	400,0000	45 992,320
10	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	791,7189	300,0000	237 515,670
11	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,8428	400,0000	737,120
12	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,9436	400,0000	2 777,440
13	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	30,1802	400,0000	12 072,060
14	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	26,5864	400,0000	10 634,547

15	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	114,7279	960,0000	110 138,784
16	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	140,6142	400,0000	56 245,680
17	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	12,5069	350,0000	4 377,429
18	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1754	450,0000	78,948
19	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	23,0896	450,0000	10 390,320
20	2952270003380	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,8850	20,0000	117,700
21	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,1785	350,0000	62,475
22	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,5800	25,0000	314,500
23	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,0721	350,0000	25,228
24	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	12,5069	400,0000	5 002,776
25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
26	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	44,2716	400,0000	17 708,644
Total utilaje						811 610,267
Total						7 137 380,092
Asigurari sociale				24,0000%		122 013,657
Total						7 259 393,749
Cheltuieli de regie				6,0000%		435 563,625
Total						7 694 957,374
Beneficii de deviz				3,0000%		230 848,721
TOTAL Deviz fara TVA						7 925 806,095
Total						7 925 806,095
TVA				20%		1 585 161,219
TOTAL Deviz						9 510 967,314

Întocmit: Antreprenor, SRL "ROAD TECH"

Director, Sergiu TROIAN _____